

Curriculum vitae

Personalia

Naam : Robert (R.H.) van der Kolk
Adresgegevens : Landleeuw 6, 2131 HW Hoofddorp
Telefoon : 023-5640883 (m: 06-24456022)
E-mail : robert@movica.nl
Geboortegegevens : 9 mei 1974 te Dronten (Nederlandse nationaliteit)
Burgerlijke staat : getrouwd

Profiel

Functioneel ICT consultant (MOVICA, zelfstandig ondernemer).

Specialisaties: order-to-pay; purchase-to-pay; technisch & functioneel testen; (on-the-job) training, coaching.

Sleutelwoorden: media, abonnementen, advertenties print/digitaal, financieel; (elektronische)facturatie & aanmaningen; betaling & betaalwijzen; SAP, Basware (specificatie zie 'systeemkennis').

Kwaliteiten: praktisch ingestelde allround consultant met procesoverzicht; excellente communicatieve vaardigheden; efficiënte kenniswerker; bruggenbouwer.

Persoonlijkheidskenmerken: praktisch; betrouwbaar; leergierig; accuraat; onafhankelijk; initiatiefrijk; doelgericht; creatief; aandacht voor mens en omgeving; vooruitziende blik; systematisch; zelfstarter; pragmatisch; energiek en bevlogen.

Werkervaring

2009-heden **MOVICA** (zelfstandig ondernemer)

Februari 2013- Heden

Functie: **SAP Media consultant** (Audax B.V./ Betapress B.V.)

- Project: verbeteren & aanvullen ondersteunende SAP processen (end-2-end) m.b.t. abonnementen – finance - logistiek;
- Functionele en technische specificaties (M/SD & FICO);
- Rollen: consultant SAP M/SD&FICO, (technisch)testen, begeleiding en training (key)users. Optimaliseren organisatie en processen.

September 2011- Oktober 2012

Functie: **Financieel consultant SAP4Sales 2012** (Sanoma Media the Netherlands)

- Project multimedia sales (overgang Salesforce naar SAP (M/AM));
- Blueprint, specificaties(finance);
- Rollen: ondersteuning SAP FICO-M/AM-CRM-BW, (technisch)testen, begeleiding key-users.

December 2010- September 2011

Functie: **Consultant financiële administratie** (Sanoma Digital the Netherlands en Startpagina BV)

- Advisering en ondersteuning financiële administratie en control gebruik Salesforce en SAP FICO;
- Implementatie Salesforce Kieskeurig.nl (financials);

Resultaten: efficiënt functionerende applicaties Salesforce en SAP FICO.

December 2009- Maart 2010

Functie: **Tester inkomende betalingen** (Sanoma Magazines Finland)

- Resultaten: functionerende SAP M/SD en FICO applicatie voor binnenkomende betalingen; getrainde key-users.

Februari 2009- December 2010

Functie: **Functioneel consultant BasWare** (Sanoma Uitgevers)

- Incident & change management (technisch beheer);
- Coördinatie en uitvoering beheerrelease;
- Projecten: e-invoicing; upgrade BasWare.

-vervolg curriculum vitae Robert van der Kolk-

2003-2009 **Sanoma Uitgevers BV** te Hoofddorp

Mei 2008-januari 2009

Functie: **Super key-user Financial Shared Service Centre**

- Key-user BasWare (autorisatie, incident management, project e-invoicing);
- Coördinatie incident management en beheer release SAP M/SD en SAP FI/CO;
- Key-user SAP FI/CO, SAP M/SD.

Oktober 2006-april 2008

Functie: **Tester project SAP Media**

- Expertise leveren, adviseren en testen t.b.v. ontwikkeling abonnementen proces SAP M/SD en FI/CO;
- Opstellen, uitvoeren en coördineren testscenario's;
- Resultaat: een robuust abonnementensysteem SAP M/SD i.c.m. SAP FI/CO, CRM, SD en andere applicaties.

December 2005-september 2006

Functie: **Teamleider Financeteam**

- Operationele leiding 3-e lijn (7 Fte), financiële afhandeling consumentenklachten in SAP M/SD en SAP FI/CO;
- Key-user SAP M/SD en FI/CO.

September 2003-november 2005

Functie: **senior medewerker betalingsverwerking**

- Verwerken binnenkomend betalingsverkeer (B2B, B2C);
- Key-user SAP FI/CO.

2002-2003 **Unilever Bestfoods Nederland BV** te Rotterdam

Functie: **data –en procesmanager (specialisatie in -en verkoopplanning)**

- Opschoning masterdata SAP MM, SAP FI/CO;
- Ondersteunen van in- en verkoopgerelateerde processen;
- Key-user SAP MM

1999-2001 **Heineken** te Schiphol en Zoeterwoude

Juni 2001 - december 2001

Functie: **projectleider workflow**

- Opdracht tot het verbeteren van de informatievoorziening rondom productintroducties. Geslaagde implementatie workflow (Lotus Notes).

Januari 2001 – mei 2001

Functie: **assistent account supervisor**

- Assortimentsbeleid, introductie van nieuwe producten (reclameartikelen).

Januari 1999 – december 2000

Functie: **medewerker logistiek reclamematerialen (Heineken Export)**

- Aansturen logistieke operatie van reclamematerialen;
- Key-user SAP MM.

1997-1998 **Amsterdam RAI** te Amsterdam

Functie: **assistent floormanager catering services**

- Voorbereiden, (laten) uitvoeren en evalueren van evenementen (o.a. beurzen); leidinggeven (tot 30 personen).

-vervolg curriculum vitae Robert van der Kolk-

Opleiding

- 2013 **Master Coach** (Bureau Personal Development). Coaching d.m.v. excellente communicatie en gebruik diverse psychologische -en gedragsmodellen.
- 2011-2012 **NLP Master Practitioner** (Bureau Personal Development. Diploma's 2011 en 2012). Persoonlijke doelen behalen door excellente communicatie.
- 1999-2002 **Leergang Bedrijfskunde** (post-HBO; Stichting Samenwerkende Leergangen Bedrijfskunde te Haarlem). Diploma 2002.
Een praktijkgerichte avondstudie. Opdrachten o.a.: schrijven van strategisch marketingplan en in teamverband oplossen van diverse casestudies.
- 1993-1997 **Hotelschool** (Hanze College te Zwolle). Diploma 1997.
Een commerciële ondernemersopleiding met de nadruk op leidinggeven, organiseren en werken in teamverband.
- 1986-1993 **VWO** (Emelwerda College te Emmeloord). Diploma 1993.
Exact vakkenpakket.

Systeemkennis

SAP

- ruime gebruikers –en testervaring op verschillende niveaus (FI/CO, M/SD, SD, M/AM, MM, BW, CRM)
- kennis en ervaring functionele en technische ontwerpen en technische structuur SAP

BasWare

- beheer- en technische kennis IP (invoice processing) en PM (purchase management)
- functionele interface kennis (Opalis, Bizstalk)

Salesforce

- ruime gebruikers, test en proceservaring (sales-finance-stamdata)

Passies

Motorrijden; reizen; de drentsche patrijshond; koken; skiën; bootcamp; lezen.

Andere gegevens

Gediplomeerd motorrijinstructeur (instructeursbewijs); rijbewijs A en B; reisbegeleider Travel2Explore (avontuurlijke motorreizen).

Referenties en getuigschriften

Uiteraard worden referenties en getuigschriften op uw verzoek door mij verstrekt.